Quo minus autem omnia colligerem, quæ ad hanc rem uberius tractandam pertinerent, et brevitate temporis, quod in hoc opusculum impendere poteram, et inopia librorum prohibitus eram et eorum quidem maxime, qui ad res mathematicorum illustrandas valerent; neque quidquam dare volui, quod non aut ipse inspexisset, aut ab aliis ita traditum accepisset, ut de fide illorum dubitare non possem.

Restat, ut nonnulla hic addam, quæ suis locis afferre prohibitus eram.

1. *Ad cap. I § 5, p. 10 Crameri Anecdota Græca laudavi, quem locum ante quadriennium sere notavi neque tamen ita, ut præstare possim, quam accurate descripsericim. Quo minus autem bibliothecas Haunienses adirem, aestivis feriis impeditus eram.*

2. *Ad cap. II § 3, p. 10: Silenus ὁ γλωσσογράφος commemoratur et ab Athenæo (XI, p. 783 B, p. 468, p. 475 D, p. 482 F; XIV, p. 644 F; XV, p. 677 C, p. 699 E) et a schol. Apoll. Rhod. I, v. 1299. Hunc eundem esse opinor ac Silenum Chium, scriptorem sane vix valde antiquum:*

3. *Ad cap. II § 4, p. 11:* Xenomedem 'historicum laudat schol. Aristoph. *Lysist.* v. 448: Νὴ τὴν Ταυρόπολιν οὕτω τὴν Ἀρτεμιν ἐκάλουν· τὴν δὲ αἰτίαν Ἀπολλόδωρος ἐν τῷ περὶ Θεῶν ἐκτίθεται· ἔστι δέ τε καὶ τὴν Ἀθηνᾶν οὕτω καλοῦσιν ὡς Ξενομήδης ἴστορεῖ.

4. *Ad cap. IV § 2, p. 33:* Quam apte comparata sint illa Aristonis similia, optime perspicietur e Diog. Laert. VII, 40: Εἰκάζοντι δὲ (οἱ Στωϊκοὶ) ζώφ τὴν φιλοσοφίαν, δοτοῖς μὲν καὶ νεύροις τὸ λογικὸν προσομοιοῦντες, τοῖς δὲ σαρκώδεσι τὸ ἡθικὸν, τὰ μὲν γὰρ ἐκτὸς εἶναι τὸ λογικὸν, τὰ δὲ μετὰ ταῦτα τὸ ἡθικὸν, τά δ' ἐσωτάτω τὸ φυσικὸν. *x. τ. λ.*

5. *Cap. IV § 2 p. 37 locos Galenianos cum locis Plutarchi et Diogenis re congruere indicavi; quos tamen locos quam ab H. Rittero V. D. (Geschichte d. Philosophie III p. 507, n. 2) ita commemoratos viderim, ut erroris ansa dari posset, totos locos ab amico Sorano rogatu meo descriptos hic afferam, quam præsertim altero loco Galeni tradatur, quod Aristonis rationibus consentaneum est et consequens, ut vim mentis, qua cogitaremus, unam esse decreverit; quo in genere etiam illud tenendum est, ex Aristonis decretis nullam esse materiam cogitandi justam, nisi quæ in bonis et malis versaretur. Alter locus est p. 309, 53: Νομίζει γὰρ ὁ ἀνὴρ ἐκεῖνος (Ἀρίστων), μίαν οὖσαν τὴν ἀρετὴν ὀνόμασι πλέοσιν ὀνομάζεσθαι κατὰ τὴν πρός τι σχέσιν, Alter locus est p. 310, 37: Νομίσας γοῦν ὁ Ἀρί-*

VIII

στων μίαν εἶναι τῆς ψυχῆς δύναμιν, ἢ λογιζόμεθα, καὶ τὴν ἀρετὴν τῆς ψυχῆς ἔθετο μίαν, ἐπιστήμην ἀγαθῶν καὶ κακῶν. ὅταν μὲν οὖν αἰρεῖσθαι τε δέη τάγαθὰ καὶ φεύγειν τὰ κακὰ, τὴν ἐπιστήμην τὴνδε καλεῖ σωφροσύνην. ὅταν δὲ πράττειν μὲν τάγαθὰ, μὴ πράττειν δὲ τὰ κακὰ, φρόνησιν. ἀνδρείαν δ’ ὅταν τὰ μὲν θαρρεῖ, τὰ δὲ φεύγει. ὅταν δὲ τὸ κατ’ ἀξίαν ἐκάστῳ νέμει, δικαιοσύνην. ἐνὶ δὲ λόγῳ γινώσκουσα μὲν ἡ ψυχὴ, χωρὶς τοῦ πράττειν, τάγαθά τε καὶ κακὰ, σοφία τὸ ἐστὶ καὶ ἐπιστήμη. πρὸς δὲ τὰς πράξεις ἀφικνούμενη τὰς κατὰ τὸν βίον, δινόματα πλείω λαμβάνει, τὰ προειρημένα, φρόνησίς τε καὶ δικαιοσύνη καὶ ἀνδρεία καλούμενη. τοιαύτη μέν τις ἡ Ἀρίστωνος δόξα περὶ τῶν τῆς ψυχῆς ἀρετῶν.